
 

AJDIP/185-2024 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

29-2024 18-07-2024 AJ DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que por parte del señor Ricardo Fernández Hernández, Director representante por la Provincia de Limón, se presenta 
propuesta con el fin de solicitar la participación de la Asesoría Jurídica Institucional en todas las sesiones de la Junta Directiva, 
debido a los temas por tratar en el marco de dichas sesiones, que en muchas ocasiones resultan de índole legal, por lo que 
considera pertinente contar con el respaldo continuo de la Asesoría Jurídica en la toma de las decisiones del órgano colegiado.  
2-Que habiendo sido analizada la solicitud presentada por parte del señor Ricardo Fernández Hernández, luego de deliberar, la 
Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO;  

 
ACUERDA 

1-Solicitar la participación de la Asesoría Jurídica Institucional en todas las sesiones de la Junta Directiva, con el fin de contar con 
el asesoramiento continuo de dicha dependencia en la toma de decisiones del órgano colegiado 

 
 

 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

